
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto:  Commissioni Esaminatrici procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami 
perl'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 4 unita' di personale Area 
deiFunzionari e dell’elevata Qualificazione per la realizzazione dell’Azione 
congiuntaeuropea “JACARDI –Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes 
(AzioneCongiunta sulle malattie cardiovascolari e diabete)” - CUP H75E23000110006 
daassegnare al Settore Flussi Informativi Sanitari e Monitoraggio SSR. Sostituzione 
Presidente della Commissioni esaminatrici.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il
presente decreto;
VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento
del personale della Giunta regionale”
VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 69 del 05.07.2024 ad oggetto
“DGR n. 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per l'assunzione
a tempo pieno e determinato di n. 4 unità di personale Area dei Funzionari e dell’elevata
Qualificazione per la realizzazione dell’Azione congiunta europea “JACARDI –Joint Action on
Cardiovascular diseases and DIabetes (Azione Congiunta sulle malattie cardiovascolari e
diabete)” - CUP H75E23000110006 da assegnare al Settore Flussi Informativi Sanitari e
Monitoraggio SSR:

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 88 del 06.09.2024 ad oggetto 
“DGR n. 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per l'assunzione 
a tempo pieno e determinato di n. 4 unità di personale Area dei Funzionari e dell’elevata 
Qualificazione per la realizzazione dell’Azione congiunta europea  “JACARDI –Joint Action on 
CARdiovascular diseases and Diabetes (Azione Congiunta sulle malattie cardiovascolari e 
diabete)” - CUP H75E23000110006 da assegnare al Settore  Flussi Informativi Sanitari e 
Monitoraggio SSR. Nomina Commissioni Esaminatrici.

DECRETA

1. di nominare in qualità di presidente delle Commissioni di concorso per i profili 
professionali di “Funzionario tecnico specialista/sociologo”, “Funzionario 
statistico/analista” e “Funzionario servizi amministrativi, addetto alla comunicazione” il 
Dott. Giovanni Lagalla, Dirigente del Settore Assistenza ospedaliera, emergenza-
urgenza e ricerca in sostituzione del Dott. Marco Pompili, Dirigente del Settore Flussi 
informativi sanitari e monitoraggio SSR; 

2. di procedere alla costituzione e alla nomina della Commissione esaminatrice relativa alla 



2

procedura concorsuale per il profilo professionale “Funzionario tecnico 
specialista/sociologo”, così come indicata all’allegato “A” del presente atto;

3. di procedere alla costituzione e alla nomina della Commissione esaminatrice relativa alla 
procedura concorsuale per il profilo professionale “Funzionario statistico/analista”, così 
come indicata all’allegato “B” del presente atto;

4. di procedere alla costituzione e alla nomina della Commissione esaminatrice relativa alla 
procedura concorsuale per il profilo professionale ““Funzionario servizi amministrativi, 
addetto alla comunicazione”, così come indicata all’allegato “C” del presente atto

5. di trasmettere il presente Decreto unitamente alla dichiarazione ai sensi dell’art. 46 e 
dell’art. 47 del D.P.R. n.445/2000, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità 
e di astensione riportate nello schema di cui all’Allegato D parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalm



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. ii; 
 Decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i; 
 D.L. 30 aprile 2022, n. 36, coordinato con legge di conversione 29 giugno 2022, n. 79 

recante Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR); 

 DGR n. 660 del 15.05.2023 ad oggetto “Regolamento sull’accesso all’impiego regionale”; 
 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.87 del 06 settembre 2024 ad 

oggetto: “Procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per l'assunzione a tempo 
pieno e  determinato di n. 4 unità di personale afferenti all’ Area dei Funzionari e 
dell’elevata Qualificazione per la realizzazione dell’Azione congiunta europea “JACARDI 
–Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes (Azione Congiunta sulle malattie 
cardiovascolari e diabete)” – Approvazione elenco dei candidati ammessi ed esclusi alle 
prove di esame.

 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 88 del 06.09.2024 ad oggetto 
“DGR n. 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per 
l'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 4 unità di personale Area dei Funzionari 
e dell’elevata Qualificazione per la realizzazione dell’Azione congiunta europea  
“JACARDI –Joint Action on CARdiovascular diseases and Diabetes (Azione Congiunta 
sulle malattie cardiovascolari e diabete)” - CUP H75E23000110006 da assegnare al 
Settore  Flussi Informativi Sanitari e Monitoraggio SSR. Nomina Commissioni 
Esaminatrici

Motivazione

Con Decreto  del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 88 del 06.09.2024 ad oggetto 
“DGR n. 719/2024: Indizione procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per l'assunzione 
a tempo pieno e determinato di n. 4 unità di personale Area dei Funzionari e dell’elevata 
Qualificazione per la realizzazione dell’Azione congiunta europea  “JACARDI –Joint Action on 



4

CARdiovascular diseases and Diabetes (Azione Congiunta sulle malattie cardiovascolari e 
diabete)” - CUP H75E23000110006 da assegnare al Settore  Flussi Informativi Sanitari e 
Monitoraggio SSR erano stati nominati le commissioni esaminatrici per le procedure concorsuali 
afferenti ai seguenti profili professionali:

 Funzionario tecnico specialista/sociologo;
 Funzionario statistico/analista;
 Funzionario servizi amministrativi, addetto alla comunicazione;

A presiedere in qualità di Presidente della Commissioni, sopra elencate, era stato nominato il 
Dott. Marco Pompili, Dirigente del Settore Flussi informativi sanitari e monitoraggio SSR.

Con comunicazione contrassegnata dal prot. Ars n.17500 del 21.10.2024   il Dott. Marco Pompili 
comunicava l’impossibilità a presiedere le commissioni per motivi di salute.

Risulta necessario, quindi, provvedere alla sostituzione del Dott. Marco Pompili, in qualità di 
presidente delle Commissioni, con il Dott. Giovanni Lagalla, dirigente del Settore Dirigente del 
Settore Assistenza ospedaliera, emergenza.

Di conseguenza le Commissioni esaminatrici della procedura concorsuale Jacardi, sono così 
composte:

- Funzionario tecnico specialista/sociologo - allegato A;
- Funzionario statistico/analista - allegato B;
- Funzionario servizi amministrativi, addetto alla comunicazione allegato C;

L’accettazione dell’incarico del sostituito, è subordinato alla sottoscrizione di specifica 
dichiarazione (Allegato D) fornita ai sensi dell’art. 46 e dell’art.47 del D.P.R. n. 445/2000, 
attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità (art. 1 comma 14 legge 19/2012 e art. 7 
del D.P.R. 62/2013) e di astensione di cui al decreto legislativo n. 165/2001 art. 35, comma 3, 
lettera e) unitamente al proprio curriculum professionale.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione dell’atto nei termini del dispositivo. 

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art.47 
D.P.R.445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI

- Funzionario tecnico specialista/sociologo - allegato A;
- Funzionario statistico/analista - allegato B;
- Funzionario servizi amministrativi, addetto alla comunicazione allegato C
- Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio, ai sensi degli articoli 

46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i - allegato D


	NumeroDataRep: n. 114 del 21 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-21T11:11:07+0200
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2024-10-21T11:20:29+0200
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




